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PARALLEL VIENNA 2020 FAIR DATES

| FAIR OPENING TIMES
WEDNESDAY 23TH SEPTEMBER 2020 – SUNDAY 27 TH SEPTEMBER 2020

   12:00 AM – 19:00 PM

| FAIR PREVIEW
TUESDAY 22TH  SEPTEMBER 2020
12:00 AM – 17:00 PM

| FAIR VERNISSAGE
TUESDAY 22TH  SEPTEMBER 2020
17:00 PM – 22:00 PM

| PARALLEL VIENNA ROOF TOP BAR & CAFÉ
TUESDAY 22TH SEPTEMBER 2020 – SUNDAY 27 TH SEPTEMBER 2020

from 12:00 PM 

PARALLEL VIENNA PRESENTS

ARTIST STATEMENTS 2020 
ROOM 0.12

PARALLEL SKULPTURENINSEL 
ROOM 0.17

PARALLEL STAGE 
ROOM 0.19

PARALLEL BOOKSTORE 
ROOM 5.01
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DIE NEUE PARALLEL 
VIENNA APP

GROUND FLOOR						      24

FLOOR 1								        26

FLOOR 2								       28

FLOOR 3								       30

FLOOR 4								       32

FLOOR 5								       34

FLOOR 6								       36

FLOOR 7								       38

ROOFTOP							       40Mit der Smartphonekamera  
scannen und gratis  

herunterladen.
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AA COLLECTIONS
4.11

Porzel Aaron Ganz
Melo Nie
Carlos Perez

Reindorfgasse 9
1150 Vienna, Austria

www.aacollections.net

ANZENBERGER 
GALLERY
4.04

Regina Anzenberger
Rita Maas
Yelena Zhavoronkova

Absberggasse 27
1100 Vienna, Austria

www.anzenbergergallery.
com

ARTCARE 
0.08

Amoako Boafo
Jakob Veigar Sigurdsson
Alex Ruthner
Jessica Nam Kim
Pourea

Rechte Bahngasse 30-32
1030 Vienna, Austria

www.artcare.at

ARTDEPOT GALLERY	
6.20

Matta Wagnest

Riesengasse 8
6020 Innsbruck, Austria

www.artdepot.co.at

ARTECONT
1.04

Peter Pongratz

Opernring 21
1010 Vienna, Austria

www.artecont.at

CHARIM GALERIE
4.03

Robert Muntean	

Dorotheergasse 12
1010 Vienna, Austria

www.charimgalerie.at

GABRIELE SENN  
GALERIE
4.06 + 4.07

Adrian Buschmann
Cäcilia Brown
Kathi Hofer
Andy Hope 1930

Marko Lulic
Barbara Mungenast
Michael Riedel
Alexander Ruthner
Max Schaffer
Hank Schmidt in der 
Beek
Elfie Semotan
Marina Sula
Hans Weigand

Schleifmühlgasse 1A
1040 Vienna, Austria

www.galeriesenn.at

GALERIE 422
2.23

Lena Göbel

An der Traunbrücke 9-11
4810 Gmunden, Austria	

www.galerie422.at

GALERIE C.ART, 
PRANTL & BOCH
5.19

Hubert Dobler

Dr. Anton Schneider Str. 28b
6850 Dornbirn, Austria

www.c-art.at

GALLERY STATEMENTS
GALERIE ELISABETH & 
KLAUS THOMAN 
INNSBRUCK/VIENNA
3.03 + 3.04

Herbert Brandl
Julia Bornefeld
Julia Haugeneder
Michael Kienzer
Johannes Kofler
Johannes Wohnseifer

Seilerstätte 7
1010 Vienna, Austria

Maria-Theresien-Straße 34
6020 Innsbruck  Austria 

www.galeriethoman.com

GALERIE FREY
6.08 + 6.09

Johannes Domenig

Erhardplatz 3
5020 Salzburg, Ausria

Gluckgasse 3
1010, Vienna, Austria

www.galerie-frey.com

GALERIE GANS
2.11

Elisa Alberti
Mario Dalpra

Kirchberggasse 4
1070 Vienna, Austria

www.galerie-gans.at

GALERIE  
HEIMO BACHLECHNER
4.15

Josef Wurm

Bürgergasse 5
8010 Graz, Austria

www.galeriebachlechner.
com

GALERIE JÜNGER
5.21

Sabine Maier

Paniglgasse 17A
1040 Vienna, Austria

www.galerie-juenger.at

GALERIE KROBATH
5.07

Sophia Süßmilch

Eschenbachgasse 9
1010 Vienna, Austria

www.galeriekrobath.at

GALERIE  
KUNST & HANDEL
4.16

Michael Vonbank

Bürgergasse 5
8010 Graz, Austria

www.kunstundhandel.com

GALERIE  
LISI HÄMMERLE
4.10

Albert Mayr

Anton-Schneider-Str. 4a
6900 Bregenz, Austria

www.galerie-lisihaemmerle.
at

GALERIE  
PETRA SEISER
5.18

Sophia Süßmilch
Bettina Schülke
TOMAK

Weyreggerstr. 11
4861 Schörfling, Austria	

www.galeriepetraseiser.at

GALERIE RHOMBERG
4.17

Clemens Ascher

Templstraße 2-4
6020 Innsbruck, Austria	

www.galerie-rhomberg.at

GALERIE RUDOLF LEEB
5.10

Kaja Clara Joo

Bauernmarkt 11-13
1070 Vienna, Austria

www.galerierudolfleeb.at
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GALERIE TASSILO 
USNER
6.12 + 6.13

Philip Mentzingen
Nina Minnebo
Andrea Torres Balaguer
Peter Zunder

Am Ausfergenufer 4
5400 Salzburg, Austria

www.tassilo-usner.com

GALERIE3
5.02

Violetta Ehnsperg

Alter Platz 25, 2. Liftstock
9020 Klagenfurt 

Klagenfurter Straße 14
9220 Velden, Austria	

www.galerie3.com

GPLCONTEMPORARY
1.08

Christian Stock

Preßgasse 30
1040 Vienna, Austria

www.gplcontemporary.wien

HOGALLERY
5.12

Sasha Knezevic

Seilerstätte 16
1010 Vienna, Austria

www.ho-gallery.com

KOENIG2 BY 
_ROBBYGREIF	
3.01

Thilo Jenssen
Maruša Sagadin

Margaretenstraße 5
1040 Vienna, Austria

www.christinekoeniggale 
rie.com

KRINZINGER  
PROJEKTE
3.11

Rui Miguel Leitão  
Ferreira
Hanakam & Schuller
Bernd Oppl
Rosmarie Lukasser
Andreas Werner

Schottenfeldgasse 45
1070 Vienna, Austria

www.galerie-krinzinger.at/
projekte

KUBIKGALLERY
4.18

Sérgio Fernandes
Pedro Vaz
Flávia Vieir

Rua da Restauração n6
4050-499, Porto	 Portugal

www.kubikgallery.com

MAM MARIO MAURO-
NER CONTEMPORARY 
ART VIENNA
4.01

Sandrine Pelletier
Iv Toshain
Anastasiya Yarovenko

Weihburggasse 26
1010 Vienna, Austria

www.galerie-mam.com

MONEV 
CONTEMPORARY
6.16 – 6.18

Anna Ceeh
Aldo Giannotti
Dimitar Mitovski
Sergey Rozhin
Iv Toshain
Voin de Voin
Ventsilav Zankov

8, 6-TI SEPTEMVRI STR
1000 Sofia, Bulgaria	

www.MONEVCONTEMPO 
RARY.com

NICOLE GNESA
5.11

Philip Grözinger	

Kolosseumstraße 6
80469 Munich, Germany

www.nicolegnesa.com

NITSCH FOUNDATION
0.13

Hermann Nitsch	

Hegelgasse 5
1010 Vienna, Austria

www.nitsch-foundation.com

STYRIANART–
FOUNDATION
6.07

Renate Krammer
Walter Kratner
Tanja Prušnik
Alfred Resch-Díaz
Axel Staudinger

Schubertstraße 25
8010 Graz, Austria

www.styrianart.at

ZELLER VAN ALMSICK
3.13

Charlotte Klobassa
Jonny Niesche
Kay Walkowiak

Franz-Josefs-Kai 3 / Suite 
16
1010 Vienna, Austria

www.zellervanalmsick.com

ZS ART GALERIE
5.17

Marie-France Goerens

Westbahnstraße 27-29
1070 Vienna, Austria

www.zsart.at
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ANGST / TRAUM / 
LEBEN
3.07

Roland Puschitz

www.puschitz.at

ARBOREAL –  
THE HUMAN TREE, 
CURATED BY  
OSCARITO SANCHEZ	
6.23	

Chiara Cordeschi
Adela Goldbard
Israel Martínez
Cecilia Miranda	

www.chiaracordeschi.com

ARRIVALFIRST
4.12

Jakob Ehrlich
Johannes Heuer
Sali Ölhafen
Gabriele Schöne 
Christiane Spatt 
Birgit Zinner

Mittersteig 2B/13
1050 Vienna, Austria

www.arrivalfirst.at

ARTSCIENCESOCIETY 
/ OPEN CAVE
6.10 + 6.11

PROJECT STATEMENTS
Michael Bachhofer + 
Global2000
Margit Busch
Romana Egartner
Anna Fríða Jónsdóttir
Isidora Krstić
Michal Marencik
Frédérique Neuts Leroy
Nemanja Popadić
Marthin Rozo

www.opencave.at

ATELIER 10
2.15 + 2.16

Katharina Kleibel
Ivana Kralj
Franza Maier
Michaela Polacek

Puchsbaumgasse 1c/5
1100 Wien, Austria

www.atelier10.eu

BASEMENT  
AUTONOMER 
AUSSTELLUNGSRAUM
5.14 + 5.15

Rosa Rodelius
Hildegard Skowasch

Grundsteingasse 8/
34-35, 2. Hof
1160 Vienna, Austria

www.basement-wien.at

BÜRO 
WELTAUSSTELLUNG
DG.

Amoako Boafo
Herbert Brandl
Christian Eisenberger
Marcus Geiger 
Sara Glaxia
Franz Graf
Mario Grubisic
Begi Guggenheim
Brigitte Kowanz
Michi Lukas 
Marko Lulic 
Hermann Nitsch 
Stephan Ois
Panos Papadopoulos
Rade Petrasevic
Patrick Rampelotto 
Moritz Polansky
Rudolf Polanszky
Sophia Süßmilch
Franz West
Erwin Wurm
Rupert Zallmann
Heimo Zobernig

Praterstrasse 42/1/3
1020 Vienna, Austria

www.bueroweltausstellung.com
www.artfoundation.at

DENISE RUDOLF FRANK - 
EMOTION EXPLOSION
0.06

Denise Rudolf Frank

www.deniserudolffrank.com

DESSOUS
6.19

Omar AlKaissi
Franz Braun
Ines Kaufmann
Stefan Matthes
Elisa Schlifke
Michael Rene Sell
Anny Wass
Oksana Zmiyevska

Anton-Scharff-Gasse 4
1120 Vienna, Austria

www.thedessous.com

DISTANT KNOWLEDGE 
– INNER WISDOM
5.06

Eleni Kampuridis
Ioannis Lassithiotakis
Evelyn Papadopoulou

www.works.io/eleni-part 
henopi-kampuridis

ESTHERART–
NEWSLETTER –  
ARTNETWORKING
3.06

Anna Rebecca Attar
Amnon David Ar
Alfredo Barsuglia 
Gianluca Capozzi 
Rudi Cotroneo 
Christian Eisenberger 
Hans Glaser 
Franz Graf 

Mario Grubisic 
Yves Hayat
Wolfgang Herzig
Behruz Heschmat
Olivia Kaiser 
Merlin Kratky 
Larissa Leverenz 
Iddo Markus 
Fabian Patzak 
Florian Raditsch 
Atelier Hubert Scheibl 
Stylianos Schicho 
Karen HolländerSchnur 
Martin Schnur 
Felix Theile 
Martin Veigl
Eva Wagner
Nazim Unal Yilmaz
Osama Zatar

www.estherartnewsletter.
com

FLAT1_OFFSPACE
6.29

Karin Maria Pfeifer
Sula Zimmerberger

Untergrundbahn Bogen 6-7
1060 Vienna, Austria

www.flat1.at

FLIEGENDE GALERIE
6.28

Martin Bischof
Rudolf Fitz
Erika Navas
Stefanie Salzburger

Jonathan Seiffert

Auhofstraße 58/1
1130 Vienna, Austria

www.fliegendegalerie.at

FLUX23
5.03

Jelena Micić
Eva Maria Schaller 
Harald Stoffers

www.flux23.net

FRAPPANT GALERIE
0.03

Stefano Dealessandri
Thomas Ehgartner
Nele Gülck
Mona Hermann
IRIS-A-MAZ
Simone Kesting
Saskia Senge
Katja Windau

Zeiseweg 9
22765 Hamburg	 , 
Deutschland

www.frappant.org

GALERIE SPZ
1.07

Lukáš Machalický
Robert Šalanda
Hana Sommerová
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Pstrossova 8
110 00 Praha 1, 
Czech Republic	

www.galeriespz.com

GRUBECK  
CONTEMPORARY  
CURATORIAL 
PRACTICE
0.05

Michaela 
Schwarz-Weismann

Geyergasse 11
1180 Wien, Österreich

www.grubeck.at

HELMUTS ART CLUB
0.07

Felix Schellhorn	

Margaretenstrasse 6
1040 Wien, Österreich

www.helmutsclub.com

IKO ART
2.10

Hanna Besenhard
Anna Francesca
Martin Sommer
Egor Urakov

Piaaristengasse 17
1080 Wien, Österreich

www.iko-art.com

IN SITU CURATED BY 
MARIA CHRISTINE 
HOLTER
2.03 + 2.04

Nora Bachel
Martina Mina
Michael Wegerer
Letizia Werth

Boltzmanngasse 13/10
1090 Wien, Österreich

www.mariaholter.at/insitu

INA LOITZL „TONGUE“
6.04

Ina Loitzl

Albertplatz 1 / 14 
1080 Wien, Österreich

www.inaloitzl.net

INTAKT - 
INTERNATIONALE 
AKTIONSGEMEIN-
SCHAFT BILDENDER 
KÜNSTLERINNEN
6.26

Stella Bach
Barbara Brigola
Ilse Chlan
Crisfor
Fria Elfen
Gudrun Kaitna-Engel
Ines Kaufmann
Susanne Kompast
Claudia Kragulj

Anna Rafetseder
Gisela Reimer
Ute Walter
Dorothee Zombronner

Währingerstrasse 59
1090 Wien, Österreich

www.intakt-kuenstlerinnen.
com	

JUDITH ORTNER / 
ORTNER 2
2.25

Barbara Philipp
Brigitte PRINZpod

Taborstraße 46a/5/8
1020 Wien, Österreich

www.barbaraphilipp.com 
www.prinzpod.at

KUNST AB HINTERHOF
6.22

Kuffnergasse 7
1160 Wien, Österreich

www.kunstabhinterhof.at

KUNSTHALLE 
EXNERGASSE | WUK
2.13

Mu Bo
Nicolò Degiorgis

Währinger Straße 59
1090 Wien, Österreich

www.kunsthalleexnergasse.
wuk.at

KUNSTHALLE GRAZ, 
VEREIN FÜR ZEITGE-
NÖSSISCHE KUNST
5.08

studio ASYNCHROME
Stefanie Holler
Niki Passath
Lisa Reiter
Arnold Reinisch
Jani W. Schwob	

Conrad von Hötzendorf 
Straße 42a
8010 Graz, Österreich

www.kunsthallegraz.at

KUNSTHALLE LINZ
0.04

Clara Boesl
Romina Dodic
Rebekka Hochreiter
Hannes Langeder
Leo Schatzl
David Wittinghofer

Frl. Florentine Platz 1
0404 Linz, Österreich

www.kunsthallelinz.at

KUNSTVEREIN BADEN 
– FRAGMENTS AND 
FRAMES
2.27

Kurt Spitaler
Michael Wegerer

Beethovengasse 7
2500 Baden, Österreich

www.kunstvereinbaden.at

KUNSTVEREIN 
EISENSTADT
0.09

Béatrice Dreux
Marcus Geiger
Kata Tranker

Joseph Haydn-Gasse 1	
7000, 
Eisenstadt, Österreich

www.kunstvereineisen 
stadt.at

KUNSTVEREIN 
SCHATTENDORF
0.11

Thomas Laubenber-
ger-Pletzer

Baumgartnerstrasse 2
7022 Wien, Österreich

www.kunstverein.schatten 
dorf.com	

LA PAMPLONA ART 
STUDIO
2.02

Anita Schmid

Berggasse 35/1/5
1090 Wien, Österreich

www.lapamplona.com

LLLLLL – 
VEREIN FÜR KUNST 
DER GEGENWART
4.19

Sabine Nikolay
Christoph Srb

Seidlgasse 14
1030 Wien, Österreich

www.llllll.at

MARCELLO 
FARABEGOLI 
PROJECTS
4.13

Paula Flores
Natalia Gurova
Hana Usui

Jägerstr. 6
1200 Wien, Österreich

www.marcello-farabegoli.
net

MEDO ART AND MON-
DIAL RESEARCH E.U
2.01

Carmen Fetz
Patrick Li
Wang Haichuan	

Schrickgasse 29/4
1220 Wien, Österreich

www.medo.co.at
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MEHR FEST ALS WEST 
– ARTIST CLUB
4.21

Reinhard Bernsteiner
Tesa Donner
Heiri Häfliger
Premdan Haid
Max Henry
Anton Herzl
Er-Ich Joham Collection
Natia Kalandaze
Franz Kapfer
Zenita Komad
Herbert Lachmayer
Benedikt Ledebur
Michael Mautner
Andrew Mezwinzky
Gilo Moroder
Rudolf Polanzky
Hans Riedel
Jakob Sellaoui
Octavian Trauttmans-
dorff
Franz West

Lindengasse 32
1070 Wien, Österreich

www.atelierfranzwest.at

NEW JÖRG
7.05

Alexander Jackson 
Wyatt

Jägerstrasse 56
1200 Wien, Österreich

www.newjoerg.at

NOTGALERIE
4.08

U2 Aspern Nord	
1220 Wien, Österreich

www.notgalerie.at

PERISCOPE
4.20

Stefan Heizinger
Bernhard Lochmann
Elisabeth Schmirl
Florian Sorgo

Sterneckstraße 10
5020 Salzburg, Österreich

www.periscope.at

PHILOMENA+
7.20

Bárbara Palomino-Ruiz
Férielle Doulain-Zouari

Heinestrasse 40
1020 Wien, Österreich

www.philomena.plus

POLARRAUM
3.05

Uwe Bremer
Justine Otto
Ali Schindehütte
Timm Ulrichs
Johannes Vennekamp

Heußweg 89
20255 Hamburg	 , 
Deutschland

www.polarraum.de

PROJEKTRAUM LUCAS 
CUTURI
3.10

Irena Eden
Stijn Lernout

Neustiftgasse 107/5
1070 Wien, Österreich

www.lucascuturi.at

PROJEKTRAUM 
VIKTOR BUCHER
6.15

Julia Haugeneder

Praterstrasse 13/1/2
1020 Wien, Österreich

www.projektraum.at

SMOLKA 
CONTEMPORARY
2.14

Kai Trausenegger

Lobkowitzplatz 3
1010 Wien, Österreich

www.smolkacontemporary.
at

T/ABOR
5.16

Petra Gell

Taborstraße 51/3
1020 Wien, Österreich

www.tabor.unos.at

TELESCOPE!GALLERY
1.05 + 1.06

Fabian Gatermann
Josephine Kaiser
Astrid Köhler
Eliot theSuper
Peintre X

Fraunbergstr. 4	
81379 München, Deutsch-
land

www.telescope.gallery

THE SOAP ROOM
4.02

Miša Marek

Innstraße 23
6020 Innsbruck, Österreich

www.thesoaproom.com

TONSPUR 
KUNSTVEREIN WIEN
5.13

Uwe Bressnik
Julia Bünnagel
Julius Deutschbauer

Sabine Groschup plus 
works of the TONSPUR_
collection by John 
Oswald (T34)
Franz Graf (T47)
Gustav Deutsch (T74)
Christan Fennesz (T80)
Bernhard Loibner/Tom 
Sherman aka Nerve 
Theory (T82)
VALIE EXPORT (T85)

Museumsplatz 1
1070 Wien, Österreich

www.tonspur.at

TRANSFORMARTATION
6.01

Coco Wasabi

www.cocowasabi.com

VENT GALLERY
0.01

Lisa Jäger 
Philipp Pess

Lange Gasse 2/6
1080 Wien, Österreich

www.ventgallery.com

WERKSTADT GRAZ
5.20

Von A bis Z

Sporgasse 16
8010 Graz, Austria

Quellenstrasse 159
1100 Wien, Austria

www.werkstadt.at

Z E I N  E D I T I O N S
5.09

Alfredo Barsuglia
Anna-Maria Bogner
Rober Gabris
Martin Grandits
Begi Guggenheim
Brigitte Kowanz
Constantin Luser
Nick Oberthaler
Roman Pfeffer
Maruša Sagadin
Patrick Roman Scherer
Stylianos Schicho
Deborah Sengl
Sophia Süssmilch
TOMAK
Andreas Werner

Albrechtsbergergasse 15
1120 Vienna, Österreich	

www.zeineditions.at



–  1 7  ––  1 6  –

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0 P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0

INSTITUTIONS

LAND SALZBURG // 
OBERÖSTERREICH
2.05 – 2.09

Christa Kempf
Andrew Phelps
Konrad Rainer
Petra Zechmeister

Promenade 37
4020 Linz, Österreich

www.land-oberoesterreich.
gv.at/237928.htm

KUNSTUNIVERSITÄT 
LINZ, VIENNA

BILDHAUEREI 
TRANSMEDIALER 
RAUM – 
KLASSE ALI JANKA & 
TOBIAS URBAN
7.13

Sophie Adelt
Clara Boesl
Sarah Eder
Elisabeth Eiter
Tina Graßegger
Rainer Grilberger
Veronika Harb
Alexandra Kahl
Johanna Liska
Mia Maschek
Beate Ronacher
Mirjam Salzer

Kuratiert von Ursula 
Hübner
in Zusammenarbeit mit 
Christoph Holzeis und 
Sabine Jelinek

Domgasse 1/ 2. Stock
4020 Linz, Österreich

www.ufg.at/Malerei

EXPERIMENTELLE 
KUNST – KLASSE 
ANNA JERMOLAEWA
4.09

Jacqueline Böhm
Vincent Böhm
Stefanie Farkashazy
Birgit Finster
Jasmin Hirtl
Jens Höffken
Yi-ting Hsueh
Mascha Illich
Natalia Jobe
David Kapl
Nina Kern
Dasol Kim
Pia Mayrwöger
Malina Mertlitsch
Miriam Neitsch
Clemens Stöttinger 

Domgasse 1
4020 Linz, Österreich

www.ufg.at/Experimente 
lle-Gestaltung.15665.0.html

Wilson Alfredo Vargas 
Tamayo
Benjamin Thiele
Elijas Wallner
Jan Weiler

Domgasse 1
4020 Linz, Österreich

www.ufg.at/Bild 
hauerei-transmedia 
ler-Raum.2149.0.html

MALEREI & GRAFIK 
– KLASSE URSULA 
HÜBNER
7.21 - 7.23

Danijela Bagaric
Amanda Burzić
Jovana Ćubović
Jakob Daringer
Sunhild Handwerker
Karim Hussein
Nellis Kneissl
Edgar Lessig
Sarah Mühlbacher
Simon Pfeiffer
Mariia Prysiazhniuk
Theresia Pürmayr
Ophelia Reuter
Miriam Roithinger
Melina Steiner
Elias Takacs
Alexander Till
Dimitrios Vellis
Laura Weiss
Lisa Wieder
Julia Witzeneder

AKADEMIE DER 
BILDENDEN KÜNSTE, 
VIENNA

VIDEO UND VIDEOINS-
TALLATION – KLASSE 
DORIT MARGREITER
3.12

Ilkin Beste Cirak
Marzieh Emadi
Nigel Gavus
Valerie Habsburg
Elham Hadian
Luisa Hübner, Lars* 
Kollros
Arash Lorestani
Sina Saadat
Melisande Seebald
HaNam Tran
Alexandra Zaitseva

Augasse 2-6	
1030 Vienna, Österreich

www.vivi.akbild.ac.at

ERWEITERTER 
MALERISCHER RAUM 
– KLASSE DANIEL 
RICHTER
7.17 - 7.19

Donya Aalipour
Felix Balzer
Negra Bernhard

Carlos Casuso
Ina Ebenberger
Eilert
Daniel Silva Flandez
Nina Gross
Jessica Grundler
Peter Halper
Marc Henry
Simon Hezel
Jakob Kolb
Fabian Köttl
Karo Kuchar
Aktas Maide
Joakim Mathisen
Michael Nagelburg
Stefan Pfattner
Jolanda Rendl
Dagmar Rohm
Alfred Rottensteiner
Yeji Seok
Hiba Shammout
Tallal Shammout
Veronika Suschnig
Julia Taschler
Kjeld Undseth
Catikkas Veli
Pia Weissinger

Lehargasse 8
1060 Vienna, Öster-
reich	

www.akbild.ac.at/Portal/
institute/bildende-kunst/
fachbereiche/erweiter-
ter-malerischer-raum

KUNST UND FOTO-
GRAFIE – KLASSE 
MARTIN GUTTMANN
7.09 - 7.10

Lea Abendstein
Alessandro Samuel 
Albrecht
Amy
Casilda Bartoli  Dominik 
Buda
Benedikt Büllingen
Ségolène De Witt 
Michael Dietrich 
Laura Ettel 
Flora Franke 
Franziska Frings 
Nigel Gavus 
Kathrin Hanga 
Käthe Ivansich 
Hannah Kaufmann 
Olesya Kleymenova 
Elena Kristofor 
Sami Mandee 
Katarina Michelitsch 
Viktoria  Morgenstern 
Nina Rechberg 
R.Sebastian Schachin-
ger 
Paul Seipel 
Olga Shapovalova 
Laura Sperl 
Sarah Stachl 
Frederike Steinert

Lehargasse 8
1060 Vienna, Österreich
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UNIVERSITÄT FÜR 
ANGEWANDTE KUNST, 
VIENNA

DIGITALE KUNST 
– KLASSE RUTH 
SCHNELL
7.04

Sara Anzola D´Andrea
Manuel Cyrill Bachinger
Hanna Besenhard
Lucy Carrick
Aral Cimcim
Ferdinand Doblhammer
Marian Essl
Ulrich Formann
Kilian Hanappi
Jakob Hütter
Anton Iakhontov
Bi-in Jin
Haris Kahriman
Johannes Krumböck
Hanna Mikosch
Isabelle Orsini-Rosen-
berg
Azalea Ortega
Vasiliki Papadopoulou
Elisa Pezza
Sebastian Pfeifhofer
Luca Sabot
Jakob Schauer
Hans Schmidt
Patryk Senwicki
Verena Tscherner
Anastasia Voloshina
Agnieszka Zagraba 

gemeinsam mit Leh-
renden der DIGITALEN 
KUNST	

Hintere Zollamtsstraße 17
1030 Vienna, Österreich

www.digitalekunst.ac.at

MALEREI UND 
ANIMATIONSFILM 
– KLASSE JUDITH 
EISLER
1.03

Veronika Abigail Berin-
ger
Esther Martens
Anna Nagy 
Amelie Schlögelhofer

Oskar-Kokoschka-Platz 2, 
Ferstel-Trakt, 2.OG
1010, Vienna, Österreich	

www.klassejuditheisler.uni- 
ak.ac.at/diplome2020

NEUROMATIC GAME 
ART – KLASSE MAR-
GARETE JAHRMANN
7.06 - 7.08

Zarko Aleksic
Anna Dobrosovestnova
Stefan Glasauer
Nima Mohammadi Ha-
bashi
Louise Lindenbolz
Georg Luif

Charlotta Ruth
Zahra Shirzhiyan
Thomas Wagensomme-
rer

Zentrum Fokus Forschung, 
Rustenschacherallee 2-4
1020 Vienna, Österreich	

www.neuromatic.uni-ak.
ac.at

ORTSBEZOGENE 
KUNST – KLASSE 
PAUL PETRITSCH
7.01 - 7.03

Francesca Aldegani
Alice von Alten
Hanna Burkart
Christina Gruber
Nadine Hirschauer
Benedikt Meixl
Irene Reichart

Paulusplatz 5
1030 Vienna, Österreich

www.ortsbezogenekunst.at

SKULPTUR UND 
RAUM – KLASSE HANS 
SCHABUS
7.14 – 7.16

Bartholomaeus Waech-
ter
Magdalena Stückler
Julia Steinbach
Lisa Sifkovits

Carolina Laura Rotter
Sarah Pleier
Luīze Nežberte
Leena Lübbe
Nicholas Loibl
Gea Kalkhof
Gabriel Huth
Anna Hostek
Georg Holzmann
Fiona Haderer
Diana Barbosa Gil
Daniel Fonatti
Sophie Marie Csenar
Organized by Lukas 
Posch

Paulusplatz 5
1030 Vienna, Österreich	

www.skulpturundraum.at

TRANSARTS 
TRANSDISZIPLINÄ-
RE KUNST – KLASSE 
ROMAN PFEFFER & 
STEPHAN HILGE
7.11

Annika Eschman
Christopher Friess
Binta Giallo
Christopher Izsak
Teuta Jonuzi
Kaja-Clara Joo
Alexei Koksharov
Luzie Kork
Alisa Omelianceva
Anna Pelz
Lara Reichmann

Selina Rottmann
Eva Rybarova
Noa Schaub
Laura Schlagintweit
Julian Siffert
Kai Trausenegger
Ramiro Wong

Vordere Zollamtsstraße 7
1030 Vienna, Österreich

www.transarts.at

TRANSMEDIALE 
KUNST – KLASSE  
BRIGITTE KOWANZ
7.12

Rosa Anschütz
Aaron Amar Bhamra
Juan F. Vera

Oskar-Kokoschka-Platz 2
1030 Vienna, Österreich

www.transmedialekunst.
com



–  2 1  ––  2 0  –

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0

PARTNERS

AUSLÖSER
2.19

Daniel Chatard
Katrin Koenning
Paul Albert Leitner
Nadia Morozewicz

Liniengasse 2B, Gassenlokal
1060 Vienna, Öster-
reich	

www.ausloeser.org

DATUM
2.21

Flóra Köszeghy
Norbert Oláh

Große Pfarrgasse 7/2
1020 Vienna, Österreich

www.datum.at

LES NOUVEAUX 
RICHES MAGAZIN
2.22

Moira Grimm
Katharina Herzog
Daniel Lichterwaldt
Linus Merlin Resch
Petra Schnakenberg
Laura Stöckler

1070 Vienna, Österreich

www.les-nouveaux-riches.
com

PARNASS 
KUNSTMAGAZIN
2.20

PARNASS Editions

Loquaiplatz 12/6
1060 Vienna, Österreich	

www.parnass.at

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0

U N S E R  B E S O N D E R E R  D A N K  G I L T
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Stefano Cagol 
Jopa
Mirza Kebo / Gert Resinger
Ines Kaufmann / Mathias Hanin
Julia Fromm (curated by KUNSTZELLE)
Nicole Malbec
Johann Neumeister / Sara Glaxia
Robert Pawliczek
Maria Peters
Philomena+ 
Michael Rene Sell
STROOM (Claudia Schumann / BJ Nilsen)
STATION ROSE

and more...

PARALLEL SKULPTURENINSEL
curated by Stefan Bidner

ROOM 0.17

PARALLEL STAGE
Daily announcement via posters and social media.

ROOM 0.19

Julia Bornefeld 
Tjorg Douglas Beer
Thomas Feuerstein
Kerstin von Gabain
Begi Guggenheim
Martin Grandits
Michael Kienzer
Angelika Loderer
Constantin Luser
Jonathan Meese
Oswald Oberhuber
Sofia Gosinsky

Tal R
Elisabeth von Samsonow
Hans Schabus
Gisela Stiegler
Daniel Spoerri
Gottfried Bechtold
Toni Schmale
Lois Weinberger
Franz West
Johannes Wohnseifer
Erwin Wurm
Heimo Zobernig

PARALLEL INTERVENTIONS
curated by Stefan Bidner

Baboschotzky 2.18
Alfredo Barsuglia 6.14
Simone Carneiro 1.02
Georgia	 Creimer 2.17
Lukas Gansterer 6.27
Emanuel Gollob	  6.25
Simon Iurino 2.26
Merlin Kratky 0.23

Annja Krautgasser 1.01
Gašper Kunšič 5.04
Xenia Lesniewski 6.03
Nana Mandl 5.05
Barbara	Moura 2.24
Robert Pawliczek 6.05
Maria Peters 6.24
Florian Raditsch 4.14

ARTIST STATEMENTS
Special Exhibition Room 0.12

Alfredo Barsuglia 0.21
Stefano Cagol 0.24
D RADIĆAL. 6.21
Ma Jia 0.15
Maria Legat 0.18
Marko Lulic DG.
Armine Maksudyan 0.22

Hermann Nitsch	 0.20
Moritz Polansky DG.
Björn Segschneider 0.10
Gisela Stiegler 0.16
STROOM 3.02
Erwin Wurm DG.
Rupert Zallmann DG.

Gert Resinger 6.06
Corinne L. Rusch 4.05
Stylianos Schicho 2.12
Siggi Sekira 0.02
Skero 6.02
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0.01  
0.02  
0.03  
0.04  
0.05
  
0.06  

0. 07
0. 08   
0. 09
0. 10   
0. 11
0. 12
0. 13 
0. 14
0. 15
0. 16
0. 17
0. 18
0. 19
0.20
0.21
0.22
0.23
0.24

VENT gallery
Siggi Sekira
FRAPPANT GALERIE
Kunsthalle Linz
grubeck contemporary 
curatorial practice
DENISE RUDOLF FRANK 
EMOTION EXPLOSION
helmuts art club
Artcare
Kunstverein Eisenstadt
Björn Segschneider
Kunstverein Schattendorf
ARTIST STATEMENTS 2020
Nitsch Foundation
C/O VIENNA MAGAZINE
Ma Jia
Gisela Stiegler
PARALLEL SKULPTURENINSEL
Maria Legat 
PARALLEL STAGE
Hermann Nitsch
Alfredo Barsuglia
Armine Maksudyan
Merlin Kratky 
Stefano Cagol

GROUND FLOOR

0.21

0.24

0.230.010.02

0.03

0.05

0.06 0.07

0.04

0.22

0.08 0.09
0.10 0.11

0.12

0.13

0.14

0.15

0.16

WC

WC

WC

0.17

0.1
8

0.2
0

0.1
9

EG
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1.011.02

1.03

1.04

1.05
1.06

1.07WC 1.08

1.01  
1.02  
1.03   

1.04
1.05 – 1.06  
1.07  
1.08   

Annja Krautgasser
Simone Carneiro
Malerei und Animationsfilm 
Klasse Judith Eisler
ARTECONT 
TELESCOPE!gallery
galerie SPZ
GPLcontemporary

1. FLOOR

1
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2.01  
2.02  
2.03 – 2.04
2.05  
2.06  
2.07  
2.08   
2.09  
2.10  
2.11   
2.12  
2.13  
2.14  

Medo Art and Mondial Research e.U
La Pamplona Art Studio
IN SITU curated by Maria Christine Holter
Oberösterreich - Petra Zechmeister
Oberösterreich - Christa Kempf
Salzburg - Konrad Rainer 
Oberösterreich und Salzburg
Salzburg - Andrew Phelps
Iko Art
Galerie Gans
Stylianos Schicho
KUNSTHALLE EXNERGASSE | WUK
Smolka Contemporary

2. FLOOR

GSPublisherVersion 147.0.81.100

2.012.022.032.04
2.05

2.06

2.07

2.08
2.09

2.10WC WC2.11 2.12 2.13 2.14 2.15 2.16 2.17 2.18 2.19

2.20

2.22

2.21

2.23

2.242.252.262.27

2.15 – 2.16
2.17
2.18  
2.19  
2.20  
2.21   
2.22    
2.23
2.24  
2.25  
2.26  
2.27

ATELIER 10
Georgia Creimer
Baboschotzky
Auslöser
PARNASS Kunstmagazin
DATUM
Les Nouveaux Riches Magazin
Galerie 422
Barbara Moura
Judith Ortner / Ortner 2
Simon Iurino
Kunstverein Baden 2
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3.01  
3.02  
3.03 – 3.04  
3.05
3.06  
3.07  
3.08 – 3.09  
3.10  
3.11     
3.12
3.13

KOENIG2 by_robbygreif
STROOM
Galerie Elisabeth & Klaus Thoman Innsbruck/Vienna
Polarraum
EstherArtNewsletter – ArtNetWorking
angst / traum / leben
Neuer Kunstverein Wien
Projektraum Lucas Cuturi
KRINZINGER PROJEKTE
Video und Videoinstallation – Klasse Dorit Margreiter
Zeller van Almsick

GSPublisherVersion 16.0.84.100

3.013.023.03

3.04

3.05
3.06

3.07 3.08 3.09 3.10
3.11

3.123.13

WC WC

3. FLOOR

3
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4.01  

4.02  
4.03
4.04  
4.05
4.06 – 4.07    
4.08  
4.09  
4.10  
4.11     

MAM Mario Mauroner 
Contemporary Art Vienna
THE SOAP ROOM
Charim Galerie
AnzenbergerGallery
Corinne L. Rusch
Gabriele Senn Galerie
Notgalerie
Experimentelle Kunst – Klasse Anna Jermolaewa
Galerie Lisi Hämmerle
Aa Collections

GSPublisherVersion 16.0.91.100

4.014.024.03

4.04

4.05

4.06

4.07WC WC4.08 4.09 4.10 4.11 4.12 4.13
4.14

4.15

4.16

4.17

4.184.194.204.21

4. FLOOR

4.12   
4.13  
4.14  
4.15  
4.16  
4.17  
4.18       
4.19  
4.20  
4.21   

arrivalfirst
Marcello Farabegoli Projects
Florian Raditsch
GALERIE HEIMO BACHLECHNER
Galerie Kunst & Handel
Galerie Rhomberg
KUBIKGALLERY
LLLLLL I Verein für Kunst der Gegenwart
periscope
Mehr Fest als WEST - Artist Club 4
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WC WC

5.015.02
5.03

5.04
5.05

5.06

5.07

5.08 5.09 5.10 5.11 5.12 5.13 5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

5.195.205.21

5.01  
5.02  
5.03
5.04  
5.05
5.06
5.07  
5.08 
5.09  
5.10  

PARALLEL BOOKSTORE
Galerie3
Flux23
Gašper Kunšič
Nana Mandl
Distant knowledge – Inner Wisdom
Galerie Krobath
Kunsthalle Graz, Verein für zeitgenössische Kunst
Z E I N  E D I T I O N S
Galerie Rudolf Leeb

5. FLOOR

5.11     
5.12   
5.13 
5.14 – 5.15  
5.16  
5.17  
5.18       
5.19  
5.20  
5.21

Nicole Gnesa
HOGALLERY
TONSPUR Kunstverein Wien
basement autonomer ausstellungsraum
T/abor
zs art galerie
Galerie Petra Seiser
c.art, Prantl & Boch
WERKSTADT GRAZ
Galerie Jünger 5



–  3 7  ––  3 6  –

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0 P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0

6.01  
6.02  
6.03
6.04  
6.05
6.06  
6.07  
6.08 – 6.09  
6.10 – 6.11    
6.12 – 6.13  
6.14  
6.15  
6.16 – 6.18       

TransformARTation
Skero
Xenia Lesniewski
INA LOITZL “TONGUE” 
Robert Pawliczek
Gert Resinger
styrianARTfoundation
GALERIE FREY
ArtScienceSociety / Open Cave
Galerie Tassilo Usner
Alfredo Barsuglia
projektraum viktor bucher
MONEV CONTEMPORARY

6. FLOOR

6.19  
6.20  
6.21   
6.22  
6.23  

6.24
6.25  
6.26  

6.27  
6.28  
6.29

Dessous
artdepot gallery
D RADIĆAL.
Kunst ab Hinterhof
Arboreal - The Human Tree, 
curated by Oscarito Sanchez
Maria Peters
Emanuel Gollob
IntAkt - internationale Aktionsgemeinschaft 
bildender Künstlerinnen
Lukas Gansterer
Fliegende Galerie
flat1_offspace

6.01 6.29 6.28 6.27 6.266.026.036.04
6.05

6.06

6.07

6.08

6.09 6.10 6.11 6.12 6.13 6.14 6.15 6.16 6.19

6.20
6.21

6.22

6.23
6.24

6.25

6.18

6.17

6
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7.01 – 7.03
7.04
7.05
7.06 – 7.08
7.09 – 7.10
7.11     
7.12  
7.13  
7.14 – 7.16  
7.17 – 7.19 
7.20  
7.21 – 7.23

Ortsbezogene Kunst – Klasse Paul Petritsch
Digitale Kunst – Klasse Ruth Schnell
new jörg
Neuromatic Game Art – Klasse Margarete Jahrmann
Kunst und Fotografie Klasse – Klasse Martin Guttmann
TransArts – Transdisziplinäre Kunst – Klasse Roman Pfeffer/Stephan Hilge
Transmediale Kunst – Klasse Brigitte Kowanz
Bildhauerei – transmedialer Raum – Klasse Ali Janka/Tobias Urban
Skulptur und Raum – Klasse Hans Schabus
Erweiterter malerischer Raum – Klasse Daniel Richter
philomena+
Malerei & Grafik – Klasse Ursula Hübner

7. FLOOR

7.017.027.037.04
7.05

7.06
7.07

7.08

7.09

7.10
WC WC

7.11 7.12 7.13 7.14
7.15

7.16

7.17

7.18

7.19

7.207.217.227.23

7
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PARALLEL CAFÉ BAR
BÜRO WELTAUSTELLUNG
�ROOFTOPPING�

ROOFTOP

GSPublisherVersion 0.0.100.90

WC

DG
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ARTISTS

A
Donya Aalipour 7.17 – 7.19
Lea Abendstein 7.09 – 7.10
Sophie Adelt 7.13
Elisa Alberti 2.11
Alessandro Samuel Albrecht 
7.09 – 7.10
Francesca Aldegani 7.01 – 
7.03
Zarko Aleksic 7.06 – 7.08
Omar AlKaissi 6.19
Alice von Alten 7.01 – 7.03
Amy 7.09 – 7.10
Rosa Anschütz 7.12
Regina Anzenberger 4.04
Siegfried Anzinger 0.17
Clemens Ascher 4.17
studio ASYNCHROME 5.08

B
Stella Bach 6.26
Nora Bachel 2.03 + 2.04
Michael Bachhofer 6.10 + 
6.11
Danijela Bagaric 7.21 – 7.23
Felix Balzer 7.17 – 7.19
Alfredo Barsuglia 0.21 + 5.09 
+ 6.14
Casilda Bartoli 7.09 – 7.10
Stefanie Bascha 2.18
Gottfried Bechtold 0.17
Tjorg Douglas Beer 0.17
Negra Bernhard 7.17 – 7.19
Veronika Abigail Beringer 
1.03
Reinhard Bernsteiner 4.21

Hanna Besenhard 2.10
Aaron Amar Bhamra 7.12
Martin Bischof 6.28
Mu Bo 2.13
Amoako Boafo 0.08 + DG.
Clara Boesl 0.04 + 7.13
Anna-Maria Bogner 5.09
Jacqueline Böhm 4.09
Vincent Böhm 4.09
Julia Bornefeld 0.17 + 3.03 
+ 3.04
Laura Borschotzky 2.18
Herbert Brandl 3.03 + 3.04 
+ DG
Franz Braun 6.19
Uwe Bremer 3.05
Uwe Bressnik 5.13
Barbara Brigola 6.26
Cäcilia Brown 4.06 + 4.07
Dominik Buda 7.09 – 7.10
Benedikt Büllingen 7.09 – 
7.10
Julia Bünnagel 5.13
Hanna Burkart 7.01 – 7.03
Amanda Burzić 7.21 – 7.23
Margit Busch 6.10 + 6.11
Adrian Buschmann 4.06 + 
4.07

C
Stefano Cagol 0.19 + 0.24 
Gianluca Capozzi 3.06
Simone Carneiro 1.02
Lucy Carrick 7.04
Carlos Casuso 7.17 – 7.19
Anna Ceeh 6.16 – 6.18
Daniel Chatard 2.19
Ilse Chlan 6.26

Aral Cimcim 7.04
Ilkin Beste Cirak 3.12
Chiara Cordeschi 6.23
Rudi Cotroneo 3.06
Georgia Creimer 2.17
Crisfor 6.26
Sophie Marie Csenar 7.14 
– 7.16
Jovana Ćubović 7.21 – 7.23

D
Mario Dalpra 2.11
Jakob Daringer 7.21 – 7.23
Stefano Dealessandri 0.03
Nicolò Degiorgis 2.13
Gustav Deutsch 5.13
Julius Deutschbauer 5.13
Ségolène DeWitt 7.09 – 7.10
Michael Dietrich 7.09 – 7.10
Hubert Dobler 5.19
Ferdinand Doblhammer 7.04
Anna Dobrosovestnova 7.06 
– 7.08
Romina Dodic 0.04
Johannes Domenig 6.08 + 
6.09
Tesa Donner 4.21
Férielle Doulain-Zouari 7.20
Béatrice Dreux 0.09

E
Ina Ebenberger 7.17 – 7.19
Irena Eden 3.10
Sarah Eder 7.13
Romana Egartner 6.10 + 6.11
Thomas Ehgartner 0.03

Violetta Ehnsperg 5.02
Jakob Ehrlich 4.12
 Eilert 7.17 - 7.19
Christian Eisenberger 3.06 
+ DG
Elisabeth Eiter 7.13
Fria Elfen 6.26
Marzieh Emadi 3.12
Annika Eschman 7.11
Marian Essl 7.04
Laura Ettel 7.09 - 7.10
VALIE EXPORT 5.13

F
Stefanie Farkashazy 4.09
Christan Fennesz 5.13
Sérgio Fernandes 4.18
Rui Miguel Leitão Ferreira 
3.11
Carmen Fetz 2.01
Thomas Feuerstein 0.17
Birgit Finster 4.09
Rudolf Fitz 6.28
DanielSilva Flandez 7.17 – 
7.19
Paula Flores 4.13
Daniel Fonatti 7.14 – 7.16
Ulrich Formann 7.04
Anna Francesca 2.10
Julia Fromm 0.19
Denise Rudolf Frank 0.06
Flora Franke 7.09 – 7.10
Christopher Friess 7.11
Franziska Frings 7.09 – 7.10

G
Kerstin von Gabain 0.17
Rober Gabris 5.09
Lukas Gansterer 6.27
Porzel Aaron Ganz 4.11
Fabian Gatermann 1.05 + 
1.06
Nigel Gavus 3.12 + 7.09 – 
7.10
Marcus Geiger 0.09 + DG.
Petra Gell 5.16
Binta Giallo 7.11
Aldo Giannotti 6.16 - 6.18
Diana Barbosa Gil 7.14 – 7.16
Stefan Glasauer 7.06 - 7.08
Hans Glaser 3.06
Sara Glaxia 0.19 + DG.
Lena Göbel 2.23
Marie-France Goerens 5.17
Adela Goldbard 6.23
Emanuel Gollob 6.25
Sofia Gosinsky 0.17
Franz Graf 3.06 + 5.13 + DG.
Martin Grandits 0.17 + 5.09
Tina Graßegger 7.13
Rainer Grilberger 7.13
Moira Grimm 2.22
Sabine Groschup 5.13
Nina Gross 7.17 – 7.19
Philip Grözinger 5.11
Christina Gruber 7.01 – 7.03
Mario Grubisic 3.06 + DG
Jessica Grundler 7.17 – 7.19
Begi Guggenheim 0.17 + 
5.09 + DG.
Nele Gülck 0.03
Natalia Gurova 4.13

H
Nima Mohammadi Habashi 
7.06 – 7.08
Valerie Habsburg 3.12
Fiona Haderer 7.14 – 7.16
Elham Hadian 3.12
Heiri Häfliger 4.21
Wang Haichuan 2.01
Premdan Haid 4.21
Peter Halper 7.17 – 7.19
Hanakam & Schuller 3.11
Kilian Hanappi 7.04
Sunhild Handwerker 7.21 – 
7.23
Kathrin Hanga 7.09 – 7.10
Mathias Hanin 0.19
Veronika Harb 7.13
Julia Haugeneder 3.03 + 
3.04 + 6.15
Yves Hayat 3.06
Stefan Heizinger 4.20
Marc Henry 7.17 – 7.19
Max Henry 4.21
Mona Hermann 0.03
Wolfgang Herzig 3.06
Anton Herzl 4.21
Katharina Herzog 2.22
Behruz Heschmat 3.06
Johannes Heuer 4.12
Simon Hezel 7.17 – 7.19
Nadine Hirschauer 7.01 – 
7.03
Jasmin Hirtl 4.09
Rebekka Hochreiter 0.04
Kathi Hofer 4.06 + 4.07
Jens Höffken 4.09
Karen HolländerSchnur 3.06
Stefanie Holler 5.08
Georg Holzmann 7.14 – 7.16
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Andy Hope 1930 4.06 + 
4.07
Anna Hostek 7.14 – 7.16
Yi-ting Hsueh 4.09
Luisa Hübner 3.12
Karim Hussein 7.21 – 7.23
Gabriel Huth 7.14 – 7.16
Jakob Hütter 7.04

I
Anton Iakhontov 7.04
Mascha Illich 4.09
IRIS-A-MAZ 0.03
Simon Iurino 2.26
Käthe Ivansich 7.09 – 7.10
Christopher Izsak 7.11

J
Lisa Jäger 0.01
Thilo Jenssen 3.01
Ma Jia 0.15
Bi-in Jin 7.04
Natalia Jobe 4.09
Er-Ich Joham Collection 
4.21
Anna Fríða Jónsdóttir 6.10 
+ 6.11
Teuta Jonuzi 7.11
Kaja Clara Joo 5.10 + 7.11
Jopa 0.19

K
Alexandra Kahl 7.13
Haris Kahriman 7.04
Josephine Kaiser 1.05 + 

1.06
Olivia Kaiser 3.06
Gudrun Kaitna-Engel 6.26
Natia Kalandaze 4.21
Gea Kalkhof 7.14 – 7.16
Eleni Kampuridis 5.06
Franz Kapfer 4.21
David Kapl 4.09
Hannah Kaufmann 7.09 – 
7.10
Ines Kaufmann 0.19 + 6.19 
+ 6.26
Mirza Kebo 0.19
Christa Kempf 2.06
Nina Kern 4.09
Simone Kesting 0.03
Michael Kienzer 0.17 + 
3.03 + 3.04
Dasol Kim 4.09
Jessica Nam Kim 0.08
Katharina Kleibel 2.15 + 
2.16
Olesya Kleymenova 7.09 
– 7.10
Charlotte Klobassa 3.13
Nellis Kneissl 7.21 - 7.23
Sasha Knezevic 5.12
Katrin Koenning 2.19
Johannes Kofler 3.03 + 
3.04
Astrid Köhler 1.05 + 1.06
Alexei Koksharov 7.11
Jakob Kolb 7.17 – 7.19
Lars* Kollros 3.12
Zenita Komad 4.21
Susanne Kompast 6.26
Luzie Kork 7.11
Flóra Köszeghy 2.21
Fabian Köttl 7.17 – 7.19
Brigitte Kowanz 5.09 + DG
Claudia Kragulj 6.26

Ivana Kralj 2.15 + 2.16
Renate Krammer 6.07
Merlin Kratky 0.23 + 3.06
Walter Kratner 6.07
Annja Krautgasser 1.01
Elena Kristofor 7.09 – 7.10
Isidora Krstić 6.10 + 6.11
Johannes Krumböck 7.04
Karo Kuchar 7.17 – 7.19
Gašper Kunšič 5.04

L
Herbert Lachmayer 4.21
Hannes Langeder 0.04
Ioannis Lassithiotakis 5.06
Thomas Laubenberger-Plet-
zer 0.11
Benedikt Ledebur 4.21
Maria Legat 0.18
Paul Albert Leitner 2.19
Stijn Lernout 3.10
Frédérique Neuts Leroy 6.10 
+ 6.11
Xenia Lesniewski 6.03
Edgar Lessig 7.21 – 7.23
Larissa Leverenz 3.06
Patrick Li 2.01
Daniel Lichterwaldt 2.22
Louise Lindenbolz 7.06 – 
7.08
Johanna Liska 7.13
Bernhard Lochmann 4.20
Angelika Loderer 0.17
Nicholas Loibl 7.14 – 7.16
Ina Loitzl 6.04
Arash Lorestani 3.12
Leena Lübbe 7.14 – 7.16
Georg Luif 7.06 – 7.08
Michi Lukas DG.

Rosmarie Lukasser 3.11
Marko Lulic 4.06 + 4.07 + DG.
Constantin Luser 0.17 + 5.09

M
Rita Maas 4.04
Lukáš Machalický 1.07
Aktas Maide 7.17 – 7.19
Franza Maier 2.15 + 2.16
Sabine Maier 5.21
Sami Mandee 7.09 – 7.10
Nana Mandl 5.05
Miša Marek 4.02
Michal Marencik 6.10 + 6.11
Armine Maksudyan 0.22
Nicole Malbec 0.19
Iddo Markus 3.06
Esther Martens 1.03
Israel Martínez 6.23
Mia Maschek 7.13
Joakim Mathisen 7.17 – 7.19
Stefan Matthes 6.19
Michael Mautner 4.21
Albert Mayr 4.10
Pia Mayrwöger 4.09
Benedikt Meixl 7.01 – 7.03
Philip Mentzingen 6.12 + 
6.13
Malina Mertlitsch 4.09
Jonathan Meese 0.17
Andrew Mezwinzky 4.21
Katarina Michelitsch 7.09 – 
7.10
Jelena Micić 5.03
Hanna Mikosch 7.04
Martina Mina 2.03 + 2.04
Nina Minnebo 6.12 + 6.13
Cecilia Miranda 6.23
Dimitar Mitovski 6.16 – 6.18

Viktoria Morgenstern 7.09 
– 7.10
Gilo Moroder 4.21
Nadia Morozewicz 2.19
Barbara Moura 2.24
Sarah Mühlbacher 7.21 – 
7.23
Barbara Mungenast 4.06 
+ 4.07
Robert Muntean 4.03

N
Michael Nagelburg 7.17 – 
7.19
Anna Nagy 1.03
Erika Navas 6.28
Miriam Neitsch 4.09
Johann Neumeister 0.19
Luīze Nežberte 7.14 – 7.16
Melo Nie 4.11
Jonny Niesche 3.13
Sabine Nikolay 4.19
Bj Nilsen 0.19 + 3.02
Hermann Nitsch 0.13 + 
0.20 + DG.

O
Oswald Oberhuber 0.17
Nick Oberthaler 5.09
Stephan Ois DG.
Norbert Oláh 2.21
Sali Ölhafen 4.12
Alisa Omelianceva 7.11
Bernd Oppl 3.11
Isabelle Orsini-Rosenberg 
7.04
Azalea Ortega 7.04

Justine Otto 3.05

P
Bárbara Palomino-Ruiz 7.20
Evelyn Papadopoulou 5.06
Vasiliki Papadopoulou 7.04
Panos Papadopoulos DG.
Niki Passath 5.08
Fabian Patzak 3.06
Robert Pawliczek 0.19 + 
6.05
Sandrine Pelletier 4.01
Anna Pelz 7.11
Carlos Perez 4.11
Philipp Pess 0.01
Maria Peters 0.19 + 6.24
Rade Petrasevic DG.
Elisa Pezza 7.04
Stefan Pfattner 7.17 – 7.19
Roman Pfeffer 5.09
Karin Maria Pfeifer 6.29
Simon Pfeiffer 7.21 – 7.23
Sebastian Pfeifhofer 7.04
Andrew Phelps 2.07
Barbara Philipp 2.25
Sarah Pleier 7.14 – 7.16
Michaela Polacek 2.15 + 
2.16
Moritz Polansky DG.
Rudolf Polanszky DG.
Rudolf Polanzky 4.21
Peter Pongratz 1.04
Nemanja Popadić 6.10 + 
6.11
 Pourea 0.08
Brigitte PRINZpod 2.25
Tanja Prušnik 6.07
Mariia Prysiazhniuk 7.21 – 
7.23
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Theresia Pürmayr 7.21 – 7.23
Roland Puschitz 3.07

R
Tal R 0.17
Florian Raditsch 3.06 + 4.14
Danijel Radić 6.21
Anna Rafetseder 6.26
Konrad Rainer 2.09
Patrick Rampelotto DG.
Nina Rechberg 7.09 – 7.10
Irene Reichart 7.01 – 7.03
Lara Reichmann 7.11
Gisela Reimer 6.26
Arnold Reinisch 5.08
Lisa Reiter 5.08
Jolanda Rendl 7.17 – 7.19
Linus Merlin Resch 2.22
Alfred Resch-Díaz 6.07
Gert Resinger 0.19 + 6.06
Ophelia Reuter 7.21 – 7.23
Hans Riedel 4.21
Michael Riedel 4.06 + 4.07
Rosa Rodelius 5.14 + 5.15
Dagmar Rohm 7.17 – 7.19
Miriam Roithinger 7.21 – 7.23
Beate Ronacher 7.13
Alfred Rottensteiner 7.17 – 
7.19
Carolina Laura Rotter 7.14 – 
7.16
Selina Rottmann 7.11
Sergey Rozhin 6.16 – 6.18
Marthin Rozo 6.10 + 6.11
Corinne L. Rusch 4.05
Charlotta Ruth 7.06 – 7.08
Alex Ruthner 0.08 + 4.06 + 
4.07
Eva Rybarova 7.11

S
Sina Saadat 3.12
Luca Sabot 7.04
Maruša Sagadin 3.01 + 5.09
Robert Šalanda 1.07
Stefanie Salzburger 6.28
Mirjam Salzer 7.13
Elisabeth von Samsonow 
0.17
Hans Schabus 0.17
R.Sebastian Schachinger 
7.09 – 7.10
Max Schaffer 4.06 + 4.07
Eva Maria Schaller 5.03
Leo Schatzl 0.04
Noa Schaub 7.11
Jakob Schauer 7.04
Hubert Scheibl 3.06
Felix Schellhorn 0.07
Patrick Roman Scherer 5.09
Stylianos Schicho 2.12 + 
3.06 + 5.09
Ali Schindehütte 3.05
Laura Schlagintweit 7.11
Elisa Schlifke 6.19
Amelie Schlögelhofer 1.03
Toni Schmale 0.17
Anita Schmid 2.02
Hans Schmidt 7.04
Hank Schmidt in der Beek 
4.06 + 4.07
Elisabeth Schmirl 4.20
Petra Schnakenberg 2.22
Martin Schnur 3.06
Gabriele Schöne 4.12
Bettina Schülke 5.18
Claudia Schumann 0.19 + 
3.02
Michaela Schwarz-Weis-
mann 0.05
Jani W. Schwob 5.08

Melisande Seebald 3.12
Jonathan Seiffert 6.28
Paul Seipel 7.09 – 7.10
Siggi Sekira 0.02
Michael Rene Sell 0.19 + 6.19
Jakob Sellaoui 4.21
Elfie Semotan 4.06 + 4.07
Saskia Senge 0.03
Deborah Sengl 5.09
Patryk Senwicki 7.04
Yeji Seok 7.17 – 7.19
Hiba Shammout 7.17 – 7.19
Tallal Shammout 7.17 – 7.19
Olga Shapovalova 7.09 – 7.10
Zahra Shirzhiyan 7.06 – 7.08
Julian Siffert 7.11
Lisa Sifkovits 7.14 – 7.16
Jakob Veigar Sigurdsson 0.08
Skero 6.02
Hildegard Skowasch 5.14 + 5.15
Martin Sommer 2.10
Hana Sommerová 1.07
Florian Sorgo 4.20
Christiane Spatt 4.12
Laura Sperl 7.09 – 7.10
Kurt Spitaler 2.27
Daniel Spoerri 0.17
Christoph Srb 4.19
Sarah Stachl 7.09 – 7.10
Axel Staudinger 6.07
Julia Steinbach 7.14 – 7.16
Melina Steiner 7.21 – 7.23
Frederike Steinert 7.09 – 7.10
Gisela Stiegler 0.16 + 0.17
Christian Stock 1.08
Laura Stöckler 2.22
Harald Stoffers 5.03
Clemens Stöttinger 4.09
Magdalena Stückler 7.14 – 7.16
Marina Sula 4.06 + 4.07
Veronika Suschnig 7.17 – 7.19
Sophia Süßmilch 5.07 + 5.09 + 
5.18 + DG.

T
Elias Takacs 7.21 – 7.23
Wilson Alfredo Vargas Ta-
mayo 7.13
Julia Taschler 7.17 – 7.19
Felix Theile 3.06
Nerve Theory 5.13
Eliot theSuper 1.05 + 1.06
Benjamin Thiele 7.13
Alexander Till 7.21 – 7.23
TOMAK 5.09 + 5.18
Andrea Torres Balaguer 6.12 
+ 6.13
Iv Toshain 4.01 + 6.16 – 6.18
HaNam Tran 3.12
Kata Tranker 0.09
Kai Trausenegger 2.14 + 7.11
Octavian Trauttmansdorff 
4.21
Verena Tscherner 7.04

U
Timm Ulrichs 3.05
Kjeld Undseth 7.17 – 7.19
Egor Urakov 2.10
Hana Usui 4.13

V
Valiz 2.34
Mariya Vasilyeva 2.63
VBKÖ Archives 2.34
Gerhard Veismann 2.08
Marie Vermont 2.52
Vindinatrix 2.13
Tom Volkaert 2.14
Pedro Vaz 4.18
Martin Veigl 3.06
Catikkas Veli 7.17 – 7.19

Dimitrios Vellis 7.21 – 7.23
Johannes Vennekamp 3.05
Juan F. Vera 7.12
Flávia Vieira 4.18
Voin de Voin 6.16 – 6.18
Anastasia Voloshina 7.04
Michael Vonbank 4.16

W
Bartholomaeus Waechter 
7.14 – 7.16
Thomas Wagensommerer 
7.06 – 7.08
Eva Wagner 3.06
Matta Wagnest 6.20
Kay Walkowiak 3.13
Elijas Wallner 7.13
Ute Walter 6.26
Coco Wasabi 6.01
Anny Wass 6.19
Michael Wegerer 2.03 + 
2.04
Michael Wegerer 2.27
Hans Weigand 4.06 + 4.07
Jan Weiler 7.13
Lois Weinberger 0.17
Laura Weiss 7.21 – 7.23
Pia Weissinger 7.17 – 7.19
Andreas Werner 3.11
Andreas Werner 5.09
Letizia Werth 2.03 + 2.04
Franz West 0.17 + 4.21 + 
DG.
Lisa Wieder 7.21 – 7.23
Katja Windau 0.03
David Wittinghofer 0.04
Julia Witzeneder 7.21 – 7.23
Johannes Wohnseifer 0.17 
+ 3.03 + 3.04
Ramiro Wong 7.11
Erwin Wurm 0.17 + DG.
Josef Wurm 4.15

Alexander Jackson Wyatt 
7.05

X
Peintre X 1.05 + 1.06

Y
Anastasiya Yarovenko 4.01
Nazim Unal Yilmaz 3.06

Z
Agnieszka Zagraba 7.04
Alexandra Zaitseva 3.12
Rupert Zallmann DG.
Ventsilav Zankov 6.16 – 
6.18
Osama Zatar 3.06
Petra Zechmeister 2.05
Yelena Zhavoronkova 4.04
Sula Zimmerberger 6.29
Birgit Zinner 4.12
Oksana Zmiyevska 6.19
Heimo Zobernig 0.17 + DG
Dorothee Zombronner 6.26
Peter Zunder 6.12 + 6.13
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Parallel Vienna

Bildrecht YOUNG ARTIST Award 2020

Preisverleihung 
Freitag, 25. September 2020 um 17.30 Uhr 
Auditorium PARALLEL VIENNA

Seit 2019 vergibt die Bildrecht den  
Parallel Vienna  |  Bildrecht YOUNG ARTIST Award  
und honoriert damit die Qualität und die Experimentierfreudigkeit junger,  
aufstrebender Kunst. Aus den Ausstellenden der Rubrik ARTIST STATEMENTS bzw. 
INTERVENTIONS - Solo Präsentationen wählt eine unabhängige ExpertInnen-Jury zu 
Messebeginn eine/n Gewinner/in. Die gewählte Position wird mit 2.000 Euro und einer 
Solo-Präsentation im Bildraum 01 zur Zeit der PARALLEL VIENNA 2021 prämiert. 

Preisträgerin 2019:  Ma Jia / Bildhauerin (dzt. Ausstellung im  Bildraum 01)

Jury 2020:  Cornelis van Almsick / Galerie Zeller van Almsick;  Janina Falkner /  
Kuratorin MAK;   Franz Graf / Künstler;   Christine Scheucher / Kulturjournalistin Ö1; 
Günter Schönberger / Geschäftsführer Bildrecht.

Bildrecht  Für Kunst und KünstlerInnen 

Als Urheberrechtsgesellschaft im Bereich der bildenden Kunst stärkt die Bildrecht die 
existenzielle Basis von rund 6.000 Kunstschaffenden in Österreich durch die Wahrnehmung 
von Rechten und Vergütungsansprüchen, mit Förderungen und Ausstellungsaktivitäten.

Bildraum  Eine kulturelle Einrichtung der Bildrecht

Aktuelle Ausstellungen in Bildraum 01  | 07 | Studio | Bodensee

Bildraum 01  |  Wien 1, Strauchgasse 2  |  MA JIA  |  untitled (bis 9. 10.)

Bildraum 07  |  Wien 7, Burggasse 7 – 9  |  LINDA BERGER  |  burning candy store (bis 13. 10.)   
Hinweis: LINDA BERGER @ viennacontemporary, Bildrecht Featured Artist, Booth D18 (24. – 27. 9.)

Bildraum Studio  |  Wien 10, Absbergg. 27  |  Artist-in-Residence  |  JONGSUK YOON (mit Voranmeldung)

Bildraum Bodensee  |  Bregenz, Seestraße 5  |  CONSTANTIN LUSER | Seegewohnheiten (bis 28. 10.)

www.bildrecht.at
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SPECIAL THANKS TO OUR SPONSORS AND PARTNERS!

MAIN PARTNERS

PUBLIC PARTNERS

MEDIA PARTNERS


